
COMUNE DI REANA DEL ROJALE
PROVINCIA DI UDINE

www.comune.reanadelrojale.ud.it

COPIA

D E T E R M I N A Z I O N E

AREA AMMINISTRATIVA

N° DATA

500 10-12-2019

Oggetto:APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI
ASSEGNI DI STUDIO A STUDENTI MERITEVOLI DEL TERZO,
QUARTO E QUINTO ANNO DELLA SCUOLA SECONDARIA
SUPERIORE. ANNO SCOLASTICO 2018/2019.

CIG:

PREMESSO che:
- l’art 63-bis del decreto legge n.112 del 25/06/2008, convertito dalla Legge n.133 del 06/08/2008, ha
riconosciuto al contribuente la facoltà di destinare una quota pari al 5 per mille dell’imposta stessa a
sostegno delle attività sociali svolte dal Comune di residenza;
- con deliberazione della Giunta comunale n. 136/2019 l’Amministrazione comunale ha stabilito di
devolvere i fondi del cinque per mille riferiti all’anno di imposta 2015 per sostenere studenti meritevoli,
tramite l’erogazione di un assegno una tantum;
RITENUTO di utilizzare la predetta somma per l’assegnazione di borse di studio a studenti meritevoli della
scuola secondaria superiore di secondo grado che hanno frequentato- nell’anno scolastico 2018/2019 il terzo,
il quarto e il quinto anno di una scuola secondaria superiore di 2°, statale o paritaria legalmente riconosciuta;
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 10/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2019;
DATO ATTO che i fondi pari a € 4.000,00 sono disponibili al capitolo 1897 “Interventi diversi nel settore
sociale”;
STABILITO che i requisiti per partecipare al beneficio sono stabiliti nell’allegato bando, facente parte
integrante e sostanziale della seguente determinazione;
VISTO il D. lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;
DATO ATTO che a seguito di opportuna verifica ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, introdotto
dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto d’interessi, neanche
potenziale;
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D. lgs. n. 267/2000;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 500 del 10-12-2019  - Comune di Reana del Rojale



N. 500

DETERMINA

di richiamare le motivazioni in fatto ed in diritto di cui alle premesse e di approvare l’allegato “Bando per1.
l’assegnazione di assegni di studio a studenti meritevoli” per l’anno accademico 2018/2019;

di impegnare, a tal fine, la somma di € 4.000,00 al capitolo 1897 “Interventi diversi nel settore sociale”
precisando che i fondi del cinque per mille - anno 2015 - sono stanziati al capitolo 1897 del Bilancio di
previsione 2019.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il Responsabile P.O.
F.to Soramel Stefano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 500 del 10-12-2019  - Comune di Reana del Rojale



N. 500

AREA AMMINISTRATIVA
Reg. Settore 145

Oggetto: APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI
ASSEGNI DI STUDIO A STUDENTI MERITEVOLI DEL TERZO,
QUARTO E QUINTO ANNO DELLA SCUOLA SECONDARIA
SUPERIORE. ANNO SCOLASTICO 2018/2019.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 14-12-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   531 del 14-12-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       1897 Articolo       INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE SOCIALE
Causale APPROVAZIONE DEL BANDO PER LASSEGNAZIONE DI ASSEGNI DI STUDIO A

STUDENTI MERITEVOLI DEL TERZO, QUARTO E QUINTO ANNO DELLA SCUOLA
SECONDARIA SUPERIORE. ANNO SCOLASTICO 2018/2019.

Importo  2019 €.                            4.000,00

IL DIRIGENTE
F.to  Pascolo Stefania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 500 del 10-12-2019  - Comune di Reana del Rojale



N. 500

AREA AMMINISTRATIVA
Reg. Settore 145

Oggetto: APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI
ASSEGNI DI STUDIO A STUDENTI MERITEVOLI DEL TERZO,
QUARTO E QUINTO ANNO DELLA SCUOLA SECONDARIA
SUPERIORE. ANNO SCOLASTICO 2018/2019.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione dal 16-12-2019 al 31-12-2019.

Comune di Reana del Rojale li
16-12-2019

L’ INCARICATO

F.to  Blancuzzi Stefania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 500 del 10-12-2019  - Comune di Reana del Rojale



  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

in esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n. 136 di data 26.11.2019 

 

RENDE NOTO 

 

che è indetto il bando di concorso per l’attribuzione di un assegno di studio destinato agli studenti 

delle scuole secondarie di 2° grado, determinato nelle modalità di seguito specificate. 

 

1. REQUISITI DI AMMISSIONE 

Per essere ammessi al bando gli studenti devono essere in possesso di tutti i seguenti requisiti: 

- essere residenti nel Comune di Reana del Rojale alla data di pubblicazione di questo bando; 

- aver frequentato il terzo, quarto ed il quinto anno di una scuola secondaria superiore di 2° grado 

statale o paritaria legalmente riconosciuta nell’anno scolastico 2018/2019; 

- aver conseguito a giugno la promozione senza alcun debito formativo con una votazione non 

inferiore a 8/10, o la maturità, a termine dell’anno scolastico 2018/2019, con votazione non inferiore 

a 80/100; 

- aver ottenuto un voto in condotta non inferiore a 9. 
  

 

2. CRITERI DI MERITO 

Ai fini della formazione della graduatoria per l’attribuzione degli assegni di studio, saranno attribuiti 

i seguenti punteggi 

 

CRITERI DI MERITO        PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

   

Per votazione media da 8.00 a 8.99      

   

Punti 3   

  

Per votazione media da 9.00 a 9.49  Punti 4    

    

Per votazione media da 9.50 a 10.00   Punti 6    

    

Per il conseguimento della maturità con votazione da 80/100 a 

89/100  

Punti 3   

   

  

Per il conseguimento della maturità con votazione da 90/100 a 

99/100  

Punti 6 2018/2019  

Per il conseguimento della maturità con votazione 100/100  Punti 8  

Frequenza con profitto nell’anno scolastico di una scuola di musica 

statale comunque denominata oppure un istituto musicale privato che 

soddisfi i requisiti previsti dall’art 3, c. 1 della L.R. 59/1998 e s.m.i

  

   

  

 Punti 2 

Partecipazione nell’anno scolastico 2018/2019 a stages/progetti 

organizzati dalla scuola all’estero 

Punti 1 per ogni 

stage/progetto 

  

 

3. IMPORTO ASSEGNATO 



Agli studenti che otterranno un punteggio pari a 3 punti sarà assegnato un contributo di € 300,00; 

agli studenti che otterranno un punteggio da 4 a 6 punti sarà assegnato un contributo di € 350,00; 

agli studenti che otterranno un punteggio da 8 a 11 sarà assegnato un contributo di € 400,00. 

A parità di merito la graduatoria terrà conto della data di presentazione dell’istanza, documentata dal 

timbro di protocollo dell’Ente. 

L’erogazione del beneficio sarà subordinata alla disponibilità delle risorse stanziate a bilancio. 

4. MOTIVI DI ESCLUSIONE 

Sono motivi di esclusione dall’assegno di studio: 

- l’aver presentato la domanda oltre la data di scadenza del bando; 

- la mancata sottoscrizione della domanda; 

- la mancata allegazione del documento di identità alla domanda qualora presentata in forma cartacea 

al protocollo; 

- l’aver ottenuto la promozione con debito formativo; 

- l’invio della domanda da casella di posta elettronica diversa da Pec del sottoscrittore; 

 

5. TERMINI E MODALITA’ PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

La domanda di partecipazione, redatta sull’apposito modulo allegato al bando (scaricabile dal sito del 

Comune di Reana del Rojale all’indirizzo: www.comune.reanadelrojale.ud.it) deve essere presentata 

entro e non oltre il _____ dicembre 2019: 

- all’Ufficio Protocollo comunale allegando la copia di un documento di identità in corso di validità 

del sottoscrittore; 

- a mezzo pec all’indirizzo comune.reanadelrojale@certgov.fvg.it con firma digitale. 

In caso di studente minorenne, il beneficio è richiesto dalla persona esercitante la potestà genitoriale. 

Il Responsabile del procedimento per l’attribuzione del beneficio è il Responsabile dell’Area 

amministrativa. 

 

6. ESITO DEL CONCORSO ED EROGAZIONE DELL’ASSEGNO 

L’esito della domanda di assegno di studio sarà reso noto mediante pubblicazione dell’elenco dei 

richiedenti all’albo comunale e comunicazione ai richiedenti. L’erogazione dell’assegno di studio 

avverrà, alla conclusione dell’istruttoria, in un’unica soluzione. L’avviso del mandato di pagamento 

sarà intestato allo studente maggiorenne richiedente, oppure, nel caso in cui lo studente fosse 

minorenne, al genitore/tutore. 


